
1FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Agência de Comunicação da UERN

JOUERN
JORNAL OFICIAL DA FUERN

AnoiNº011-A
Mossoró, 8 de julho de 2019

UERN

REITORIA

Portaria nº 198/2019- GR/UERN.
Dispensa Pró-Reitor de Gestão de Pessoas – PROGEP.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 0374/2019 
– GP/PROGEP, de 28 de junho de 2019, no qual o 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas – PROGEP solicita a sua 
exoneração da função;

R E S O L V E:
Art. 1º. Dispensar, a pedido, o Professor Dr. DAVID DE 
MEDEIROS LEITE, matrícula nº 3270-0, da função de Pró-
Reitor de Gestão de Pessoas – CC3.
Art. 2º. Registrar os relevantes serviços prestados pelo 
servidor, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 1º de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 199/2019 - GR/UERN.
Dispensa Chefe de Gabinete da Reitoria.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

R E S O L V E:
Art. 1º. Dispensar, a pedido, o Professor Dr. ZEZINETO 
MENDES DE OLIVEIRA, matrícula nº 1575-0, ocupante do 
cargo de Professor Adjunto IV, lotado no Departamento de 
Economia – DEC/FACEM, da função de Chefe de Gabinete 
da Reitoria, CC-3.
Art. 2º. Registrar os relevantes serviços prestados pelo 
servidor, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 200/2019- GR/UERN.

Dispensa Pró-Reitora Adjunta de Administração – 
PROAD.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

R E S O L V E:
Art. 1º. Dispensar a Professora Dra. MARIA ELZA DE 
ANDRADE, matrícula nº 3295-6, ocupante do cargo 
de Professora Adjunta IV, lotada no Departamento de 
Economia/FACEM, da função de Pró-Reitora Adjunta de 
Administração, FG-1.
Art. 2º. Registrar os relevantes serviços prestados pela 
servidora, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 201/2019 – GR/UERN.
Dispensa Presidente da Comissão de Controle Interno.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

R E S O L V E:
Art. 1º. Dispensar o professor Me. JANDESON DANTAS 
DA SILVA, matrícula nº 12210-6, ocupante do cargo 
de Professor Assistente II, lotado no Departamento de 
Ciências Contábeis/FACEM, da função de Presidente da 
Comissão de Controle Interno – CCI, FG-1.
Art. 2º. Registrar os relevantes serviços prestados pelo 
servidor, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 202/2019 - GR/UERN.
Dispensa Membro da Comissão de Controle Interno.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

R E S O L V E:
Art.1º. Dispensar o servidor JÔNATAS MARQUES DE 
ANDRADE, matrícula nº 8690-8, ocupante  do cargo de 
Agente Técnico Administrativo - NIA-5, lotado na CCI/
Reitoria, da função de Membro da Comissão de Controle 
Interno – CCI, FG-2.
Art. 2º . Registrar os relevantes serviços prestados pelo 
servidor, no período correspondente ao exercício da 

referida função.
Art. 3º . Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria n° 203/2019 – GR/UERN
Dispensa Servidor.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte – UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

RESOLVE:
Art. 1°. Dispensar o servidor JÔNATAS MARQUES DE 
ANDRADE, matrícula 08690-8, ocupante do cargo de 
Agente Técnico Administrativo - NIA-5, lotado na CCI/
Reitoria, da função de Presidente Substituto da Comissão 
de Controle Interno – CCI.
Art. 2°- Registrar os relevantes serviços prestados pelo 
servidor, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em  05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 204/2019-GR/UERN
Dispensa Assessora Técnica da Reitoria.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

R E S O L V E:
Art. 1º. Dispensar a Professora Dra. CICÍLIA RAQUEL 
MAIA LEITE, matrícula nº 4249-8, ocupante do cargo 
de Professora Adjunto IV, lotada no Departamento de 
Informática/FANAT, da função de Assessora Técnica da 
Reitoria, FG-1
Art. 2º.  Registrar os relevantes serviços prestados pela 
servidora, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria n° 205/2019 - GR/UERN
Dispensa Assessor da Reitoria. 

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 



JORNAL OFICIAL DA FUERN Mossoró, 8 de julho de 2019
Ano I | Nº 011-AJOUERN

Agência  de Comunicação da UERNFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 2

estatutárias,

R E S O L V E:
Art. 1º. Dispensar o Professor Dr. WOGELSANGER OLIVEIRA 
PEREIRA, matrícula nº 3306-5, ocupante do cargo de 
Professor Adjunto IV, lotado no Departamento de Ciências 
Biomédicas/FACS, da  função de Assessor da Reitoria - 
FG-2.
Art. 2°- Registrar os relevantes serviços prestados pelo 
servidor, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 206/2019 - GR/UERN.
Dispensa Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas – 
PROGEP.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

R E S O L V E:
Art. 1º. Dispensar a Professora Ma. JÉSSICA NEIVA DE 
FIGUEIREDO LEITE, matrícula nº 3645-5, ocupante do 
cargo de Professora Adjunto IV, lotada no Departamento 
de Informática/FANAT, da função de Pró-Reitora Adjunta 
de Gestão de Pessoas, FG-1
Art. 2º. Registrar os relevantes serviços prestados pela 
servidora no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art.  3º. Esta portaria entra em vigor na data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 207/2019 - GR/UERN.
Dispensa Pró-Reitora de Ensino de Graduação – 
PROEG.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

R E S O L V E:
Art. 1º. Dispensar a Professora Dra. FRANCISCA MARIA DE 
SOUZA RAMOS LOPES, matrícula nº 2421-0, ocupante do 
cargo de Professora Adjunta IV, lotada no Departamento 
de Letras Vernáculas do Campus Avançado Prefeito Walter 
de Sá Leitão - CAWSL, da função de Pró-Reitora de Ensino 
de Graduação – CC-3.
Art. 2º. Registrar os relevantes serviços prestados pela 
servidora, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 208/2019- GR/UERN.
Dispensa Pró-Reitor Adjunto de Ensino de Graduação 
– PROEG.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

R E S O L V E:

Art. 1º. Dispensar o Professor Dr. WENDSON DANTAS DE 
ARAÚJO MEDEIROS, matrícula nº 3664-1, ocupante do 
cargo de Professor Adjunto IV, lotado no Departamento 
de Gestão Ambiental/FACEM, da função de Pró-Reitor 
Adjunto de Ensino de Graduação – FG-1.
Art. 2º. Registrar os relevantes serviços prestados pelo 
servidor, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 209/2019 - GR/UERN.
Designa Assistente de Gabinete.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 41/2016 
– FALA, de 31 de maio de 2016, solicitando a feitura da 
portaria respectiva;

R E S O L V E:
Art. 1º – Designar o servidor, ALEXANDRE MILNE JONES-
NADER, matrícula nº 7959-6, ocupante do cargo de 
professor Adjunto I, lotado no Departamento de Artes, 
para a  função de Assistente de Gabinete, desenvolvendo 
suas atividades na Coordenação Pedagógica da Escola de 
Música D’alva Estela Nogueira Freire/FALA.
Art. 2º - Conceder-lhe, na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea 
“c” da Resolução nº 06/2012-CD, Função Gratificada, FG-3.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 210/2019- GR/UERN.
Designa Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEP.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,
CONSIDERANDO os termos da Resolução n° 06/2012 
– CD, de 26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas 
nomenclaturas dos cargos comissionados e das Funções 
Gratificadas da FUERN, e que revoga a Resolução n° 
29/2010 – CD;

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar a Professora Ma. JÉSSICA NEIVA DE 
FIGUEIREDO LEITE, matrícula nº 3645-5, lotada no 
Departamento de Informática/FANAT, ocupante do cargo 
de Professor Adjunto IV, para o Cargo de Pró-Reitora de 
Gestão de Pessoas.
Art. 2º. Conceder-lhe, na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c” 
da Resolução nº 6/2012-CD, Cargo Comissionado Símbolo, 
CC-3.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 211/2019 - GR/UERN.
Designa Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas – 
PROGEP.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,

CONSIDERANDO os termos da Resolução n° 06/2012 
– CD, de 26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas 
nomenclaturas dos cargos comissionados e das Funções 
Gratificadas da FUERN, e que revoga a Resolução n° 
29/2010 – CD;

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o Professor Dr. WOGELSANGER OLIVEIRA 
PEREIRA, matrícula nº 3306-5, ocupante do cargo de 
Professor Adjunto IV, lotado no Departamento de Ciências 
Biomédicas/FACS, para o Cargo de Pró-Reitor Adjunto de 
Gestão de Pessoas.
Art. 2º. Conceder-lhe, na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea 
“a”, da Resolução nº 6/2012-CD, Função Gratificada, FG-1.
Art.  3º. Esta portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 0212/2019 - GR/UERN.
Designa Chefe de Gabinete da Reitoria.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,
ONSIDERANDO os termos da Resolução n° 06/2012 – 
CD, de 26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas 
nomenclaturas dos cargos comissionados e das Funções 
Gratificadas da FUERN, e que revoga a Resolução n° 
29/2010 – CD;

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar a Professora Dra. CICÍLIA RAQUEL 
MAIA LEITE, matrícula nº 4249-8, ocupante do cargo 
de Professora Adjunta IV, lotada no Departamento de 
Informática/FANAT, para o cargo de Chefe de Gabinete da 
Reitoria.
Art. 2º. Conceder-lhe, na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c” 
da Resolução nº 6/2012-CD, Cargo Comissionado, CC-3.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 213/2019 - GR/UERN.
Designa Pró-Reitor Adjunto de Administração – 
PROAD.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,
CONSIDERANDO os termos da Resolução n° 06/2012 
– CD, de 26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas 
nomenclaturas dos cargos comissionados e das Funções 
Gratificadas da FUERN, e que revoga a Resolução n° 
29/2010 – CD;

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o Professor Me. JANDESON DANTAS 
DA SILVA, matrícula nº 12210-6, ocupante do cargo 
de Professor Assistente II, lotado no Departamento de 
Ciências Contábeis/FACEM, para o Cargo de Pró-Reitor 
Adjunto de Administração.
Art. 2º. Conceder-lhe, na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea 
“a”, da Resolução nº 6/2012-CD, Função Gratificada, FG-1.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 214/2019 – GR/UERN.



JORNAL OFICIAL DA FUERN Mossoró, 8 de julho de 2019
Ano I | Nº 011-AJOUERN

Agência  de Comunicação da UERNFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 3

Designa Presidente da Comissão de Controle Interno.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,
CONSIDERANDO os termos da Resolução n° 06/2012 
– CD, de 26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas 
nomenclaturas dos Cargos Comissionados e das Funções 
Gratificadas da FUERN e revoga a Resolução n° 29/2010 
– CD;

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o servidor JÔNATAS MARQUES DE 
ANDRADE,                        matrícula nº 8690-8, ocupante  do 
cargo de Agente Técnico Administrativo, lotado na CCI/
Reitoria, para a função de Presidente da Comissão de 
Controle Interno – CCI.
Art. 2º. Conceder-lhe, na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea 
“a” da Resolução nº 6/2012-CD, Função Gratificada, FG-1.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 215/2019- GR/UERN.
Designa Pró-Reitor de Ensino de Graduação – PROEG.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias,
CONSIDERANDO os termos da Resolução n° 06/2012 
– CD, de 26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas 
nomenclaturas dos cargos comissionados e das Funções 
Gratificadas da FUERN, e que revoga a Resolução n° 
29/2010 – CD;

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o Professor Dr. WENDSON DANTAS DE 
ARAÚJO MEDEIROS, matrícula nº 3664-1 , ocupante do 
cargo de Professor Adjunto IV, lotado no Departamento 
de Gestão Ambiental/FACEM, para a função de Pró-Reitor 
de Ensino de Graduação.
Art. 2º. Conceder-lhe, na forma do Art. 1º, Inciso I, alínea “c” 
da Resolução nº 6/2012-CD, Cargo Comissionado Símbolo, 
CC-3.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 217/2019 – GR/UERN.
Dispensa, a pedido, Diretor de Campus Avançado.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 135/2019 
– SG/CAMEAM/UERN que encaminha carta de renúncia 
do  Professor Me. Jailson José dos Santos à Direção do 
Campus Avançado Professora Maria Elisa de Albuquerque 
Maia – CAMEAM/UERN;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 382/2019 - 
GP/PROGEP, de 04 de julho de 2019, que solicita a feitura 
da portaria respectiva;

R E S O L V E:
Art. 1º – Dispensar, a pedido, o Professor Me. JAILSON 
JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº 3356-1, lotado no 
Departamento de Letras Estrangeiras - DLE, da função de 
Diretor do Campus Avançado Professora Maria Elisa de 
Albuquerque Maia – CAMEAM – FG-1.
Art. 2º. Registrar os relevantes serviços prestados pelo 
servidor, no período correspondente ao exercício da 
referida função.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data retroagindo 
seus efeitos ao dia 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 218/2019 – GR/UERN.
Designa Diretor de Campus Avançado.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande 
do Norte - UERN, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 135/2019 
– SG/CAMEAM/UERN que encaminha carta de renúncia 
do  Professor Me. Jailson José dos Santos à Direção do 
Campus Avançado Professora Maria Elisa de Albuquerque 

Maia – CAMEAM/UERN;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 382/2019 - 
GP/PROGEP, de 04 de julho de 2019, que solicita a feitura 
da portaria respectiva;

R E S O L V E:
Art. 1º – Designar o Professor Dr. AGASSIEL DE MEDEIROS 
ALVES, matrícula nº 05347-3, lotado no Curso de 
Geografia, para a função de Diretor do  Campus  Avançado  
Professora  Maria  Elisa  de  Albuquerque  Maia – CAMEAM 
– FG-1.
Parágrafo Único. A presente nomeação contempla o 
período de 1º/07/2019 a  19/04/2020.
Art. 2º - Conceder-lhe, na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea 
“a”, da Resolução nº 6/2012-CD, Função Gratificada, FG-1.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de julho de 2019, 
revogadas as disposições contrárias, em especial as da 
Portaria nº 0438/2018-GR/UERN.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor

Portaria nº 219/2019-GR/UERN
Designa Assessor Técnico da Reitoria.

O Reitor da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte 
- UERN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO os termos da Resolução n° 06/2012 
– CD, de 26 de junho de 2012, que aprova o ajuste nas 
nomenclaturas dos cargos comissionados e das Funções 
Gratificadas da FUERN, e que revoga a Resolução n° 
29/2010 – CD;

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o Professor Dr. ZEZINETO MENDES DE 
OLIVEIRA,     matrícula nº 1575-0, ocupante do cargo 
de Professor Adjunto IV, lotado no Departamento de 
Economia – DEC/FACEM, para a função de Assessor Técnico 
da Reitoria.
Art. 2º. Conceder-lhe, na forma do Art. 1º, Inciso II, alínea “a” 
da Resolução nº 6/2012-CD, Função Gratificada, FG-1.
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Em 05 de julho de 2019.
Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Reitor



EXPEDIENTE

O Jornal Oficial da FUERN é uma publicação da Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, instituída pela Resolução 
de Nº 05/2018 - CD, de responsabilidade da Agência de Comunicação da UERN.

CONSELHO DIRETOR DA FUERN

Prof. Dr. Pedro Fernandes Ribeiro Neto
Presidente

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DA FUERN

Luziária Firmino Machado Bezerra
Direção
Rodrigo Vicenti Medeiros de Oliveira
Edição
Isadora Eleutério de Paiva Sousa
Planejamento Gráfico e Diagramação
Renatha Rebouças de Oliveira
Assessoria Técnica

Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN
Rua Almino Afonso, 478 - Centro - Mossoró/RN
CEP: 59.610-210 | reitoria@uern.br | 84 3315-2145

JOUERN Mossoró, 8 de julho de 2019
Ano I | Nº 011-AJORNAL OFICIAL DA FUERN

4


